

24 lutego 2021



Państwowe odznaczenia dla osobowości z regionu świętokrzyskiego

Państwowe odznaczenia, nadane przez Prezydenta RP, otrzymało 5 mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski wręczył zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Piotr Ćwik. W uroczystości w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wzięli udział między innymi przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Prus i marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

Odnaczenia otrzymali:

- Mieczysław Bąk, radny powiatu skarżyskiego, za wybitne zasługi w działalności społecznej i samorządowej, zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej,
- prof. Barbara Goszczyńska - naukowiec i wykładowca Politechniki Świętokrzyskiej, wieloletni prorektor uczelni, za wybitne zasługi w działalności organizacyjnej na rzecz

rozwoju szkolnictwa technicznego,

- prof. Marianna Janion – kardiolog, lekarz i wykładowca, za wybitne zasługi w działalności na rzecz ochrony zdrowia, za osiągnięcia w dziedzinie nauk medycznych,
- ksiądz Stanisław Kondrak – społeczny kapelan policjantów, za zasługi na rzecz pielęgnowania pamięci o najnowszej historii Polski, za pracę duszpasterską i działalność społeczną,
- Józef Telecki – prezes Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców Branży Spożywczej w Kielcach, za wybitne zasługi w działalności społecznej na rzecz środowiska rzemieślniczego, za wkład w rozwój przedsiębiorczości

Wręczając odznaczenia nadane przez Prezydenta RP, minister **Piotr Ćwik** podkreślił, że zostały one przyznane za niezwykłą aktywność, pracę, troskę o lokalną społeczność, potrzeby innych ludzi, wspieranie rozwoju, życia społecznego, publicznego, przedsiębiorczości.

Gratulując odznaczonym, marszałek **Andrzej Bętkowski** dziękował za działania kierowane na rozwijanie potencjału regionu świętokrzyskiego. – Jesteście państwo wzorem aktywności, skromności, zaangażowania, samodzielności w działaniach. Cieszę się razem z państwem i dziękuję w imieniu wszystkich mieszkańców województwa – powiedział marszałek. Jak dodał przewodniczący **Andrzej Pruś**, odznaczeni dziś Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski to osoby znane, szanowane, których praca i aktywność społeczna znajduje odzwierciedlenie zarówno w szacunku ze strony społeczeństwa, jak i w otrzymywanych tytułach naukowych, nagrodach branżowych, sympatii i zaufaniu mieszkańców.

Galeria zdjęć



